



AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE COLETIVO

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO-AGTRAN comunica a intenção de Registro de Preços para futura para eventual aquisição de material de sinalização, a fim de atender as necessidades da Agência Municipal de Trânsito e Transporte Coletivo do município da Vitória de Santo Antão – PE., mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. Os órgãos municipais que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar solicitação formal via e-mail através do endereço, manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

I – Documento de Formalização da Demanda – DFD, devidamente assinado;

a) – Deverá constar justificativa da necessidade da contratação, demonstrando de forma cabal a metodologia utilizada para delimitação do quantitativo solicitado;

II – Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão Participante, aprovado pela autoridade competente;

O órgão gerenciador poderá aceitar ou recusar os quantitativos considerados ínfimos, assim como, poderá recusar a participação de órgão que não apresente os documentos elencados nos itens I e II acima.

O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços será de 08 (oito) dias úteis.

COTAÇÃO SINALIZAÇÃO AGTRAN

Setor de compras

Contato: Edilson Araújo

e-mail: setordecompras.pmv.2021@gmail.com


 PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
 Palácio José Joaquim da Silva Filho

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	BANCO DE PREÇOS	
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CILINDRO CANALIZADOR DE TRAFEGO COM NORMA - CILINDRO CANALIZADOR DE TRAFEGO COM NORMA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO LINEAR, NA COR LARANJA COM TRES FITAS BRANCAS RETRORREFLETIVAS, DEVERA POSSUIR PROTECAO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM ALTURA DE 1050 MM A 1200 MM, PESO DO CILINDRO SEM LASTRO 7,0 A 8,0 KG (SEM LASTRO/RESERVATORIO VAZIO), CORPO NO FORMATO CILINDRICO CONFORME NBR 15692/2009, BASE DO TIPO QUADRADA OU CIRCULAR, MEDINDO NA BASE OU DIST. ENTRE LADOS: 600MM A 750MM; ALT.DA BASE 250MM, DIAM. DO CILINDRO 400 A 500MM, A BASE DEVERA POSSUIR REGULADOR DE PESO ATRVES DE COM COMPARTIMENTO QUE PODE SER PREENCHIDO COM AREIA PARA AUMENTAR O SEU PESO E EVITAR DESLOCAMENTO, PARA MELHOR FIXACAO AO SOLO E PASSAGEM DE AGUA QUADRADA OU CIRCULAR, O CILINDRO DEVERA POSSUIR UMA BARRA SUPERIOR COM ALCA DE TOPO MOLDADA COMO PARTE INTEGRANTE DO CORPO DO CILINDRO, E NA OUTRA EXTREMIDADE NAOMAIOR QUE 10% DA ALTURA DO CILINDRO, O CILINDRO DEVERA POSSUIR 3 (TRES) REBAIXOS PARA PROTECAO E APLICACAO DE FAIXAS RETRORREFLETIVAS CONFORME NBR 14644/2013, NA AREA PARA O REFLETIVO DEVERA SER APLICADO TODA CIRCUNFERENCIA DO CILINDRO, PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO III CONFORME NBR14644/2013, REFLETIVIDADE MINIMA DAS FAIXAS DEVERA SER DE ADESIVADAS COM MEDIDAS ENTRE 30MM A 100MM DE ALTURA (DO TOPO ATE A PRIMEIRA FAIXA), REFLETIVIDADE MINIMA DAS FAIXAS DEVERA SER DE TIPO III, COM ACABAMENTO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM ADITIVADO CONTRA ACAO DERAIS ULTRA VIOLETA	200	R\$ 279,40	R\$ 55.880,00
02	BARREIRA PLÁSTICA HORIZONTAL PARA CANALIZAÇÃO DE TRAFEGO - SINALIZADOR TRÂNSITO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , TIPO: BARREIRA HORIZONTAL , DIÂMETRO: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 FAIXAS REFLETIVAS , COR: LARANJA , ALTURA: 1,15	200	R\$ 978,64	R\$ 195.728,00
03	SINALIZAÇÃO LUMINOSA INTERMITENTE - ELEMENTO LUMINOSO COMPLEMENTAR DISPOSITIVO UTILIZADO PARA COMPLEMENTAR A SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA À NOITE OU EM CONDIÇÕES ATMOSFÉRICAS ADVERSAS.POSSUI UMA INDICAÇÃO LUMINOSA QUE PODE FUNCIONAR DE MODO INTERMITENTE, CONTÍNUO OU SEQUENCIAL.E SSE DISPOSITIVO PODE SER FIXO OU PORTÁTIL. PODE UTILIZAR ENERGIA ELÉTRICA DA REDE PÚBLICA OU DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO PRÓPRIA (GERADORES OU BATERIAS)	50	R\$ 649,15	R\$ 32.457,50
04	CAVALETE PORTÁTIL DOBRÁVEL - BARREIRA MOVEL COM CAVALETE ARTICULADO (PADRÃO "A", TIPO I)É CONSTITUÍDO POR PAINEL RETANGULAR PADRÃO "A" CONSTITUI- SE DE PAINÉIS DE 0,9M X 0,3M, COM FAIXAS ZEBRADAS NAS CORES LARANJA E BRANCA (RETRORREFLETIVA), COM ESPAÇAMENTOS DE 0,10 M DE LARGURA, INCLINADAS EM ANGULO DE 45° EM RELAÇÃO AO EIXO HORIZONTAL, DA DIREITA E PARA ESQUERDA, CONFECCIONADA EM MATERIAL RÍGIDO E LEVE COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, QUE PODEM SER IMPLANTADOS DIRETAMENTE NO SOLO	50	R\$ 441,26	R\$ 22.063,00
05	CONE BASE DE BORRACHA - FAIXA REFLETIVACONE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS, RUAS, RODOVIAS E ESTRADAS, COM A FUNÇÃO DE LIMITAR ÁREAS QUE POSSUEM FLUXO DE VEÍCULOS, GARANTINDO UMA SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO NO LOCAL. COM BASE DE BORRACHA COMO CONTRA PESO, PARA QUE COM A PASSAGEM DE VEÍCULOS O DESLOCAMENTO DE AR NÃO O FAÇA TOMBAR OU SE DESLOCAR.DESCRICÃO DO PRODUTO:COMPOSIÇÃO: CORPO E BASE;BASE: BORRACHA RECLICLADA;CORPO: POLIETILENO SEMI-FLEXÍVEL;FAIXA: REFLETIVA BRANCA;COR: LARANJA.DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO:ALTURA: 75CM;MEDIDA DA BASE: 38X38CM;PESO: 4,2KG	300	R\$ 138,95	R\$ 41.685,00
			TOTAL	R\$ 347.813,50